
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на  Решението за давање согласност на завршната  
сметка на КЈП „Нискоградба“ Битола за 2009 година 

 

  

 
 

1. Го објавувам  Решението за давање согласност на завршната сметка на   
КЈП „Нискоградба“ Битола за 2009 година, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/1                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07 и 83/09) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 
31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за давање согласност на завршната сметка   
на КЈП „Нискоградба“ Битола за 2009 г. 

 
 
 

 1. Се дава согласност на завршната сметка на КЈП „Нискоградба“ Битола 
за 2009 година, донесена на седницата на Управниот одбор, одржана на 
24.02.2010 година. 
 
 2. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/3                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                              на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                            Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување Заклучокот за усвојување на   
Годишниот извештај за работењето на  

КЈП „Нискоградба“ Битола за 2009 година  
 

 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај за 
работењето на КЈП „Нискоградба“ Битола за 2009 година, донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/2                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Годишниот извештај за работењето на 
КЈП „Нискоградба“ Битола во 2009 година 

 
 
 
 

 1. Се усвојува Годишниот извештај за работењето на КЈП „Нискоградба“ 
Битола во 2009 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/4                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување Заклучокот за усвојување  
на Годишниот план на 

КЈП „Нискоградба“ Битола за 2010 година  
 

 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување на Годишниот план на КЈП 
„Нискоградба“ Битола за 2010 година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/3                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Годишниот план на  
КЈП „Нискоградба“ Битола за 2010 година 

 
 
 

 1. Се усвојува Годишниот план на КЈП „Нискоградба“ Битола за 2010 
година. 
 
 2. Во делот на трошоците дадени во Планот за 2010 година, 
Претпријатието да изнајде начин истите да ги намали. 
 
 3. Општината заради надминување на состојбaта во која се наоѓа 
Претпријатието да им овозможи извршувње на работи кои се од доменот на 
нивното работење. 
 
 4. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/5                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                            Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на  Решението за давање согласност 
на завршната сметка на ЈКП „Водовод“ Битола за 2009 година  

 

  

 
 

1. Го објавувам Решението за давање согласност на завршната сметка на 
ЈКП „Водовод“ Битола за 2009 година, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/4                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07и 83/09) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 
31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за давање согласност на завршната сметка   
на ЈКП „Водовод“ Битола за 2009 г. 

 
 
 
 

 1. Се дава согласност на завршната сметка на ЈКП „Водовод“ Битола за 
2009 година, донесена на седницата на Управниот одбор, одржана на 26.02.2010 
година. 
 
 2. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/6                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                              Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Извештајот за стопанското работење на  
ЈКП „Водовод“ Битола за 2009 година 

 

 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување на Извештајот за стопанското 
работење на ЈКП „Водовод“ Битола за 2009 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/5                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Извештајот за стопанското работење на  
ЈКП „Водовод“ Битола за 2009 година 

 
 
 
 

 1.Се усвојува Извештајот за стопанското работење на ЈКП „Водовод“ 
Битола за 2009 година. 
 
 2.Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/7                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                  Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за усвојување 
Планот (Програмата за работа и развој) на 
ЈКП „Водовод“ Битола за 2010 година  

 

 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Планот (Програмата за работа 
и развој) на ЈКП „Водовод“ Битола за 2010 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/6                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Планот (Програмата за работа и развој) на 
ЈКП „Водовод“ Битола за 2010 година 

 
 
 
 

 1. Се усвојува Планот (Програмата за работа и развој) на ЈКП „Водовод“ 
Битола за 2010 година.  
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/8                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                             Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на  Решението за давање согласност на завршната  
сметка на ЈП „Пазари“ Битола за 2009 година 

 

  

 
 

1. Го објавувам  Решението за давање согласност на завршната сметка на   
ЈП „Пазари“ Битола за 2009 година, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/7                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07и 83/09) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 
31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за давање согласност на завршната сметка   
на ЈП „Пазари“ Битола за 2009 г. 

 
 
 
 

 1. СЕ дава согласност на завршната сметка на ЈП „Пазари“ Битола за 
2009 година, донесена на седницата на Управниот одбор, одржана на 25.02.2010 
година. 
 
 2. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/9                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                               на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                            Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за прифаќање  
на Извештајот за работата на 

ЈП „Пазари“ Битола за 2009 година  
 

 
 

1. Го објавувам Заклучокот за прифаќање Извештајот за работата на ЈП 
„Пазари“ Битола за 2009 година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
Бр. 08-699/8                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за прифаќање Извештајот за работата на  
ЈП „Пазари“ Битола за 2009 година 

 
 
 
 

 1. СЕ прифаќа Извештајот за работата на ЈП „Пазари“ Битола за 2009 
година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/10                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                              на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување Заклучокот за усвојување на  
Планот за работа на 

ЈП „Пазари“ Битола за 2010 година  
 

 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Планот за работата на ЈП 
„Пазари“ Битола за 2010 година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/9                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Планот за работата на  
ЈП „Пазари“ Битола за 2010 година 

 
 
 
 

 1. Се усвојува Планот за работата на ЈП „Пазари“ Битола за 2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/11                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување Решението за давање согласност на завршната сметка 
на ЈП за стопанисување со индустриската зона „Жабени“ Битола  

за 2009 г. 
 

 
 
 

1. Го објавувам Решението за давање согласност на завршната сметка на 
ЈП за стопанисување со индустриската зона „Жабени“ Битола за 2009 година, 
донесено на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 31.03.2010 
година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/10                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07и 83/09) и 
член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 
31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за давање согласност на завршната сметка   
на ЈП за стопанисување со индустриската зона „Жабени“ Битола  

за 2009 г. 
 
 
 
 

 1. СЕ дава согласност на завршната сметка на ЈП за стопанисување со 
индустриската зона „Жабени“ Битола за 2009 година, донесена на седницата на 
Управниот одбор, одржана на 26.02.2010 година. 
 
 2. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/12                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                               на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                            Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување Заклучокот за прифаќање Извештајот за работата на  
ЈП за стопанисување со индустриската зона „Жабени“ Битола  

за 2009 година 
 
 

 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот  за прифаќање Извештајот за работата на ЈП 
за стопанисувње со индустриската зона „Жабени“ Битола за 2009 година, 
донесен на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 31.03.2010 
година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/11                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за прифаќање Извештајот за работата на  
ЈП за стопанисување со индустриската зона „Жабени“ Битола  

за 2009 година 
 
 
 
 

 1. СЕ прифаќа Извештајот за работата на ЈП за стопанисувње со 
индустриската зона „Жабени“ Битола за 2009 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/13                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                              на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување Заклучокот за усвојување Планот за работа на  
ЈП за стопанисување со индустриската зона „Жабени“ Битола  

за 2010 година 
 
 

 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот  за усвојување Планот за работа на ЈП за 
стопанисувње со индустриската зона „Жабени“ Битола за 2010 година, донесен 
на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/12                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Планот за работа на  
ЈП за стопанисување со индустриската зона „Жабени“ Битола  

за 2010 година 
 
 
 
 

 1. СЕ усвојува Планот за работа на ЈП за стопанисувње со индустриската 
зона „Жабени“ Битола за 2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/14                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                              на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
  
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Решението  за усвојување 
 Завршната сметка на ОЈУ „Зоолошка градина“ 

 Битола за 2009 година          
 

 
 
 

1. Го објавувам Решението за усвојување Завршната сметка на ОЈУ „Зоолошка 
градина“ Битола за 2009 година, донесено на седницата на Советот на Општината 
Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/13                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Врз основа на член  35 од Законот за културата („Службен весник на РМ“ бр. 
66/03),  член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 
05/02), а во врска со член 22 и 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е         
 

за усвојување Завршната сметка на  
ОЈУ „Зоолошка градина“ Битола за 2009 година  

 
 
 
  
 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на ОЈУ „Зоолошка градина“ Битола за 
2009 година, донесена на седницата на Управниот одбор одржана на 25.02.2010 
година. 
 

2. Решението  влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/15                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
  
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот  за усвојување 
 Извештајот за работата на ОЈУ „Зоолошка градина“ 

 Битола за 2009 година          
 

 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Извештајот за работата на ОЈУ 
„Зоолошка градина“ Битола за 2009 година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/14                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Врз основа на член  35 од Законот за културата („Службен весник на РМ“ бр. 
66/03),  член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 
05/02), а во врска со член 22 и 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К         
 

за усвојување Извештајот за работата на  
ОЈУ „Зоолошка градина“ Битола за 2009 година  

 
 
 
  
 1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата на ОЈУ „Зоолошка градина“ Битола 
за 2009 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/16                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
  
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за усвојување 
 Програмата за работата на ОЈУ „Зоолошка градина“ 

 Битола за 2010 година          
 

 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Програмата за работата на ОЈУ 
„Зоолошка градина“ Битола за 2010 година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/15                    ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана 
на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Програмата за работа на  
ОЈУ „Зоолошка градина“ Битола 

за 2010 година  
 
 
 
  
 1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на ОЈУ „Зоолошка градина“Битола за 
2010 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/17                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
  
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Решението за усвојување 
 Завршната сметка на ОЈУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“ 

 Битола за 2009 година          
 

 
 
 

1. Го објавувам Решението за усвојување Завршната сметка на ОЈУ Дом 
за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2009 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 

 
 
 
 

 
 
Бр. 08-699/16                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Врз основа на член  49 од Законот за социјална заштита („Службен 
весник на РМ“ бр. 50/97, 16/02, 17/03 и 65/04) член 36 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02), а во врска со член 22 и 70 од 
Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 31.03.2010 
година, донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е         
 

за усвојување Завршната сметка на  
ОЈУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2009 година  

 
 
 
  
 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на ОЈУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2009 година, донесена на седницата на Управниот одбор, 
одржана на 26.02.2010 година. 
 

 
2. Решението  влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/18                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                             Лилјана Кузмановска 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
  
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за усвојување 
 Извештајот за работа на ОЈУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“ 

 Битола за 2009 година          
 

 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Извештајот за работа на ОЈУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2009 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/17                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен 

гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Извештајот за работа на  
ОЈУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2009 година  

 
 
 
  

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работа на ОЈУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2009 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/19                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
  
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за усвојување 
 Програмата за работа на ОЈУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“ 

 Битола за 2010 година          
 

 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Програмата за работа на ОЈУ 
Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2010 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/18                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Програмата за работа на  
ОЈУ Дом за стари лица „Сју Рајдер“ Битола за 2010 година  

 
 
 
  
 1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на ОЈУ Дом за стари лица „Сју 
Рајдер“ Битола за 2010 година. 

 
 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/20                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување Заклучокот за прифаќање      
Извештајот за работата на 

Територијалната противпожарна единица Битола за 2009 година  
 

 
 

1. Го објавувам Заклучокот за прифаќање Извештајот за работата на 
Територијалната противпожарна единица Битола за 2009 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/19                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за прифаќање Извештајот за работата на 
Територијалната противпожарна единица Битола за 2009 година 

 
 
 
 

 1. Се прифаќа Извештајот за работата на Територијалната 
противпожарна единица Битола за 2009 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/21                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување Заклучокот за прифаќање      
Програмата за работа на 

Територијалната противпожарна единица Битола за 2010 година  
 

 
 

1. Го објавувам Заклучокот за прифаќање Програмата за работа на 
Територијалната противпожарна единица Битола за 2010 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/20                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола, на 
седницата одржана на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за прифаќање Програмата за работа на 
Територијалната противпожарна единица Битола за 2010 година 

 
 
 
 

 1. Се прифаќа Програмата за работа на Територијалната противпожарна 
единица Битола за 2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/22                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување Заклучокот  
за усвојување Извештајот за спроведување на 

Програмата за изработка на урбанистички планови  
во Општината Битола за 2009 година 

 

 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвјување Извештајот за спроведување на 
Програмата за изработка на урбанистички планови во Општината Битола за 
2009 година, донесен на седницата на Советот на Општината Битола, одржана 
на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/21                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Извештајот за спроведување на 
Програмата за изработка на урбанистички планови  

во Општината Битола за 2009 година 
 
 
 
 

 1. Се УСВОЈУВА Извештајот за спроведување на Програмата за 
изработка на урбанистички планови во Општината Битола за 2009 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/23                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување  
Програмата за изработка на урбанистички планови  

во Општината Битола за 2010 година 
 

 
 

1. Ја објавувам Програмата за изработка на урбанистички планови во 
Општината Битола за 2010 година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/22                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 05/02), член 17 став 1 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05 и 37/07) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 31.03.2010 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
за изработка на урбанистички планови за 

подрачјето на Општината Битола за 2010 година 
 
Вовед 

 
Годишната програма за изработка на урбанистички планови во Општина Битола 

во 2010 год. претставува основа и рамка за пристапување кон изработка, спроведување 
на постапка за донесување на урбанистичките планови и основа за уредување и 
опремување на градежното земјиште, согласно со чл. 17 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање. 
 
Оваа програма ги опфаќа следните планови: 
 

A) ГЕНЕРАЛЕН  УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАН (ГУП) 
 

А-1. ГУП БИТОЛА  (делови од ГУП) кои се во постапка за донесување: 
 А-1.1 ГУП Битола - урбан опфат ,,Баир Битола,,  (82.00 ха), во фаза на изработка-
ревизија. 
 А-1.2 ГУП Битола - блок ,,6,,  (2.00 ха) фаза, предлог план 

А-1.3 ГУП на град Битола - урбана четврт Довлеџик (25.32ха) 
фаза, во изработка 
 

А-2. ГУП - делови за кои се јавува потреба од отпочнување на постапка за 
донесување:     
 А-2.1 ГУП за град Битола  

 
Б) ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ (ДУП) 

 
Б-1. ДУП кои се во постапка за донесување: 
 
   Б-1.1 ДУП за Цен.Гр.Подр. 1.дел - урбан модул ,,1,,  (2.40 ха)  

фаза, нацрт план 
Б-1.2 ДУП за Цен.Гр.Подр. 1.дел - урбана четврт,,1,,  (16.80 ха)  
фаза, предлог план  

 Б-1.3 ДУП за Цен.Гр.Подр. 1 дел - урбан блок ,,2,, фаза, нацрт план 
  

Б-1.4 ДУП за Цен.Гр.Подр. 2 дел - урбан модул ,,2,,  (3.00 ха) 
фаза, предлог план  
Б-1.5 ДУП за Цент.Гр.Подр. 2 дел - Урб. блок ,,5 и 6,,  (2.80 ха)  
фаза, во изработка 
Б-1.6 ДУП за Цен.Гр.Подр. 3 дел - урбан модул ,,5,,  (0.69 ха)  
фаза, предлог план 



         2.- 
 
Б-1.7 ДУП за Цен.Гр.Подр. 3 дел - блок ,,14,,  (2.00 ха) 
фаза, во нацрт план 
Б-1.8 ДУП за Цен.Гр.Подр. 3 дел - блок ,,10 и 16,,  (1.3 ха)  
фаза, во нацрт план 
Б-1.9 ДУП за Цен.Гр.Подр. 3 дел - урбан модул ,,17,,  (0.75 ха)  
фаза, предлог план 
 
Б-1.10 ДУП за Цен.Гр.Подр. 4.дел - блок ,,7,, (1.9 ха) фаза, нацрт план 
Б-1.11 ДУП за Цен.Гр.Подр. 4.дел - блок ,,10,,  (4.80 ха) 
фаза, предлог план 
Б-1.12 ДУП за Цен.Гр.Подр. 4.дел - блок ,,13,,  (2.20 ха) фаза,  
предлог план 
  
Б-1.13 ДУП за Цен.Гр.Подр. 5.дел - урбан модул ,,3,,  (1.50 ха)  
фаза, предлог план 
 
Б-1.14 ДУП за Ст.заедница бр. 4 - урбан модул ,,1,,  (0.75 ха)  
фаза, во изработка 
 
Б-1.15 ДУП за Урб. единица бр. 5 - Урб. модул ,,2,,  (1.90 ха)  
фаза, нацрт план 
Б-1.16 ДУП за Урб. единица бр. 5 – блок 3  (4.10 ха)  
фаза, нацрт план 
Б-1.17 ДУП за Урб. единица бр. 5 - блок  5  (3.15 ха) во изработка 
 
Б-1.18 ДУП за Урб.Ед. бр. 8 - Урб. модул ,,2,,  (2.50 ха)  
фаза нацрт план 
 
Б-1.19 ДУП за БЛР 1 дел - блок 4  (4.70 ха) фаза, нацрт план 

 Б-1.20 ДУП за БЛР 2 дел - урбан модул ,,2,,  (1.50 ха) фаза, предлог план 
 
Б-1.21 ДУП за Стрчин - Урб. блок ,,1,,  (3.25 ха) фаза, нацрт план 
Б-1.22 ДУП за Стрчин - Урб. блок ,,2,,  (2.80 ха) фаза, предлог план 
Б-1.23 ДУП за Стрчин - Урб. блок ,,3,,  (1.90 ха) фаза, во изработка 
Б-1.24 ДУП за Стрчин - Урб. блок ,,4,,  (9.53 ха) фаза во изработка 
Б-1.25 ДУП за Стрчин - Блок ,,5,, (3,00 ха) фаза во изработка 
 
Б-1.26 ДУП за МЗ Даме Груев - урбан модул ,,2,,  (1.20 ха)  
фаза, во изработка 
 
Б-1.27 ДУП за Блок 3  (3.20 ха) фаза, предлог план 
Б-1.28 ДУП за Блок 4  (0.75 ха) фаза, нацрт план 
Б-1.29 ДУП за Блок 21  (1.02 ха) фаза, нацрт план 

 
Б-1.30 ДУП за Урбана четврт бр. ,,17,,  (6.51 ха) фаза, предлог план 
Б-1.31 ДУП за Г. Оризари - Урб. блок ,,3,,  (2.80 ха) фаза нацрт план 
Б-1.32 ДУП за Урб. единица. ,,Баир 2,,  (28.00 ха) фаза, во изработка 
Б-1.33 ДУП за Комплекс болници (16.50 ха) фаза, нацрт план 



          3.- 
 
Б-1.34 ДУП за Индустриски блок ,,ЈУГ,, ( 3.0 ха) фаза, нацрт план 
Б-1.35 ДУП за Градска работна зона јужно од патот Битола с. Новаци 
(26.23 ха) фаза, во изработка 
Б-1.36 ДУП за Карпош 2  (12.0 ха) фаза, нацрт план (дел од приоритетна програма 
на Влада) 
 

 Б-1.37 ДУП за АРМ четврт 1,2 и 3 (98.20 ха) фаза, нацрт план 
 

Б-2. ДУП за кои се донесени одлуки за отпочнување постапка за донесување: 
 

Б-2.1 ДУП за Урб.Ед. бр. 8 - Урб. модул ,,1,,  (4.00 ха) 
Б-2.2 ДУП за Стамбена заедница бр. 6 и 7  - Урб. модул ,,4,,  (3.70 ха) 
В-2.3 ДУП  Стамбена заедница 8 Блок 6 
Б-2.4 ДУП за БЛР 1 - Блок ,,2,, (3.20 ха) 
Б-2.5 ДУП за БЛР 1 - Блок ,,4,, (4.70 ха) 

 Б-2.6 ДУП за Урб. единица. ,,Баир 1,,  (29.00 ха) 
 Б-2.7 ДУП за Урб. единица. ,,Баир 3,,  (25.00 ха)   

Б-2.8 ДУП за Стрчин - Блок ,,6,, (3,00 ха) 
Б-2.9 ДУП за Индустриска зона ,,Блок Млекара,, (13.50 ха) 
Б-2.10 ДУП за Индустриска зона ,,Блок Битолатекс,, (    ха) 
Б-2.11 ДУП за Буковски мост сервиси и мало стопанство 1 дел - Блок 1 (3.3 ха) 
Б-2.12 ДУП за Буковски ливади 2 дел-Блок 1 
 

Б-3.  ДУП за кои се јавува потреба од отпочнување постапка за донесување 
 

Б-4.1 ДУП за Цент.Гр.Подр. 1.дел -(Без Урб. четврт ,,1,,; како и урб.мод. ,,1,, и 
,,2,, )  (5.80 ха) 

Б-4.2 ДУП за Цент.Гр.Подр. 2.дел -(Без урб.мод. ,,1,, ,,2,, ,,3,, ,,4,, ,,5,, и ,,6,,)  
(11.50 ха) 

Б-4.3 ДУП за Цент.Гр.Подр. 4.дел Блок 1 
Б-4.4 ДУП за Цент.Гр.Подр. 5.дел - (Без урб.мод. ,,1,, ,,2,,и ,,3,, )   
(17.00 ха) 
Б-4.5 ДУП за слоб. екон. Зона ,,Терминал,, урб.четврт ,,1,, и ,,2,,  
(32,00 + 35,00 ха) 
 

В) УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛО (УПС) 
 

В-1. Урбанистички Планови за Село  (УПС) кои се во постапка за донесување: 
 

 В-1.1 УПС за с.Кукуречани, Блок ,,1,,  (5,20 ха) нацрт план 
 В-1.2 УПС за с.Долно Оризари  (95.0 ха)  
 

В-2. Урбанистички Планови за Село  (УПС) за кои се јавува потреба од 
отпочнување постапка за донесување 

В-2.1 УПС за с.Брусник 
В-2.2 УПС за с.Ниже Поле 
В-2.3 УПС за с.Буково 
В-2.4 УПС за с.Крклино 



         4.- 
 
В-2.5 УПС за с.Поешево 
В-2.6 УПС за с.Маловишта 
В-2.7 УПС за с.Карамани 
В-2.8 УПС за с.Трн 
В-2.9 УПС за с.Ореово 

 
Г)УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО (УПВНМ) 
 
Г-1 УПВНМ кои се во постапка за донесување 
 
Г-1.1 Изменување и дополнување на УПВНМ за Индустриска зона ,,Жабени,, (85 
ха) фаза предлог план 
 
Г-1.2 УПВНМ за ,,Стоп. Комплекс пат Б-ла-Бистрица,,  (1.65 ха)  
Фаза предлог план 
 
Г-1.3 УПВНМ Крклинско патче - Општина Битола ( 4.70 ха) 
 
Г-1.4 УПВНМ за стопански комплекс м.в.Воденица, КО Крстоар-Општина 
Битола (0,22ха) фаза нацрт план 
   

     Г-1.5 УПВНМ за изградба на повекенаменска стопанска зона  
КО Буково, (29.7 ха) фаза нацрт план 
 
Г-1.6 УПВНМ Комерцијални и деловни објекти на граничен премин –Меџитлија 
(9.24 ха) фаза нацрт план (дел од приоритетна програма на Влада на РМ) 
 
Г-1.7 УПВНМ Споменичен комплекс со придружни објекти на дел од КП 15 КО 
Лажец покрај магистралниот пат М5 Битола-Меџитлија општина Битола (9,0 ха) 
фаза нацрт план 
 

 Г-1.8 УПВНМ Стопански комплекс м.в. ,,Калдрма,, (2.0 ха)  
фаза нацрт план 
 
Г-1.9 УПВНМ Силоси за жито м.в. Братиндолска река, КО Братиндол (1.35 ха) 
фаза нацрт план 

 
Г-1.10 УПВНМ Крстосница Дихово (4,3 ха) фаза нацрт план 
 
Г-1.11 УПВНМ Терени за голф, Братиндол, Магарево и Ротино (140 ха) 
Фаза предлог план (дел од приоритетна програма на Влада РМ) 
 
Г-1.12 УПВНМ туристичка населба ,,Нижеполе,, ( 20 ха) фаза нацрт план (дел од 
приоритетна програма на Влада на РМ)  
 
Г-1.13 УПВНМ Винарија КО Лисолај ( 3.2 ха) фаза нацрт план (дел од 
приоритетна програма на Влада на РМ) 

 



          5.- 
 
Г-2 УПВНМ  за кои се поднесени барања за постапка за донесување 

 
Г-2.1 УПВНМ повекенаменска зона на регионален пат  Битола Кичево 
Г-2.2 УПВНМ за стопански комплекс „Тајрови Лозја„ КО Крклино Општина 

Битола 
Г-2.3 УПВНМ м.в.,,Шералти,,, КО Битола - Општина Битола (2 ха)    
Г-2.4 УПВНМ „Долга Ливада Нижеполе,, општина Битола 
 
Согласно Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и 

урбанистичко планирање (,,Сл. Весник на РМ,, Бр. 91/09 од 23 јули 2009 г.) се 
пропишува постапка за донесување на Локална урбанистичка планска документација 
(ЛУПД) со која е дадена можност да се планира просторот во опфатот на градежната 
парцела.  

 
Д) ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 Финансирањето на урбанистичките планови од оваа програма, согласно со 

чл.17 став(3) и (6) од Законот за просторно и урбанистичко планирање, се врши од 
средства на буџетот на општината, средства кои ќе бидат одвоени од буџетот на Р.М. 
за плановите кои се дел од Програма за изработка на урбанистички планови во 
Р.М. како и средства на правни и физички лица. 

 
 
Ѓ) РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
 Реализаторот на програмата ќе поднесе извештај за нејзиното 

спроведување, по завршување на планскиот период. 
 

Е) ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Во текот на годината, зависно од потребите програмата може да се менува и 

дополнува. 
Реализацијата на програмата ќе биде со динамика согласно со приливот на 

средства, наведени во предходниот дел. 
Изработувачи на урбанистичките планови се правни лица кои имаат лиценца за 

изработка на урбанистички планови, согласно со Законот за просторно и 
урбанистичко планирање. 

За реализација на оваа програма ќе се грижи Комисијата за урбанизам и заштита 
на животна средина, во соработка со Одделението за урбанизам и просторно 
планирање на Општина Битола. 

Примерок од програмата ќе се достави  до Министерството за транспорт и врски -
Сектор за уредување на просторот, Министерство за заштина на животна средина и 
просторно планирање и Управа за заштита на културното наследство на Р.М. 

 
Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на Општината Битола“. 
 

 
Бр.07-609/24                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                           Лилјана Кузмановска 



 
 

 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Програмата  
за одбележување на позначајни историски и културни настани 

за 2010 година во Општината Битола 
 

 
 

1. Ја објавувам Програмата за одбележување на позначајни историски и 
културни настани за 2010 година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/23                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана 
на 31.03.2010 година, донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А 
за одбележување на позначајни историски и културни настани 

за 2010 година во Општината Битола 
 

 Март 
 
 * 5. Март – одбележување смртта на Милтон Манаки (1882-1964) 
               Положување цвеќе на влашките гробишта – Битола 

• 8 Март денот на жената 
• Одбележување на раѓањето на Јанаки 08.03.1878 г. 
• 11 Март депортирањето на Битолските евреи 1943 г. (посета на споменикот и 

положување цвеќе во соработка со Сојузот на борци и Друштвото за 
македонско-еврејско пријателство) 

• Свети великомаченик Агатангел Битолски – 11 Март 
 

Април 
  

• 5 април смртта на Ѓорги Сугарев и неговата чета (положување на цвеќе на 
неговиот гроб во с. Паралово) 

• 22 април 1942 г. формирање на Битолскиот партизански одред „Пелистер“ 
(Општина Битола во соработка со Сојузот на борците) 

• 22 април 1915 год. убиен е македонскот револуционер Јане Сандански – 
одбележување на 95 години од неговата смрт, положување цвеќе во соработка 
со СОУ „Јане Сандански“ – Битола 

• 28 април 2001 год. во тетовското село Вејце загинаа осум припадници на 
македонските безбедносни сили (положување цвеќе во соработка со МВР)   

 
Мај 
 
• 1 Мај – денот на работникот (испраќање на писмо до училиштата за изработка 

на стипско предавање) 
• 2-7 Мај 1903 год. е одржан Смилевскот конгрес на кој е донесена одлука за 

кревање на Илинденското востание – одбележување во соработка со НУ Завод 
и музеј во с. Смилево 

• 3 Мај 1942 умре Елпида Караманди – положување цвеќе на бистата на 
шеталиштето 

• 4 мај 1903 смртта на Гоце Делчев – положување цвеќе во соработка со ОУ 
„Гоце Делчев“ Битола 

• 5 Мај формирање на Окружниот комитет на МРО 1894 година 
• 7 мај Денот на Македонската полиција (Општината Битола во соработка со 

МВР) 
• 10 мај денот на Димитар Илиевски-Мурато – освојување на највисокиот врв 

на светот Монт Еверест (Општината во соработка со планинарските друштва 
од градот 



2.- 
 

• 9 мај – Ден на победата врз фашизмот 1945 г. (Општина Битола во соработка 
со Сојузот на борци) 

• 9 мај – Ден на Европската унија 
• 20 мај 1836 година формирање на Противпожарната служба во Битола 

(Општина Битола во соработка со Противпожарната единица) 
• 20 мај формирање на Народно-ослободителниот партизански одред Гоце 

Делчев (Општина Битола во соработка со Сојузот на борци) 
• 24 мај – Денот на сесловенските просветители „Св. Кирил и Методиј“ 

(Општина Битола) 
 

Јуни 
 

• 7 јуни 2001 загинаа тројца битолски резервисти од воената полиција на АРМ – 
положување цвеќе во соработка со МВР и АРМ 

• 8 јуни 1944 г. формирање на Прват Македонска Народно ослободителна 
Ударна Бригада (Сојузот на борци и Општинат Битола) 

• 23 јуни 1943 загинал Тодор Ангелевски-Строгов (Тошо Даскалот) 
• 23 јуни 1943 загинал Панде Кајзерот (положување цвеќе на бистите н 

шеталиштето) 
 

Јули 
 

• 6 јули формирање на Битолско-Преспанскиот Партизански одред Дамјан 
Груев (Општина Битола Сојузот на борци) 

• 14 Јули Ден од битката на ножот (организирање на посета и положување на 
венец) 

• 23 јули смртта на Мирка Гинова (положување на цвеќе на спомен плочата) 
• 23 јули 1943 загинал Стевче Христовски-Патако (биста шеталиште) 
• 26 јули 1926 год. починал Крсте Петков Мисирков – положување цвеќе пред 

бистата кај Саат кулата 
 

Август 
 

• 2 Август Илинденското востание, Прво заседание на АСНОМ и создавање на 
Македонската држава 

• 18 август денот на АРМ (Општина Битола во соработка со АРМ) 
• 22 Август 1944 формирање на Седмата Македонска (Битолска) Народно-

ослободителна ударна бригада (Општина Битола во соработка со Сојузот на 
борци) 

• 29 Август 1905 обесен е македонскиот војвода Александар Турунџев на 
битолскиот Ат-пазар (положување на цвеќе на спомен плочата)  

 
Септември 

 
• 6 септември бегството на политичките затвореници од обласниот полициски 

затвор во Битола (Општина Битола и Сојузот на борци) 
• 8 септември – Денот на осамостојувањето на Република Македонија 



3.- 
 
 

• 8 септември формирање на Народно-ослободителниот партизански одред Јане 
Сандански 1942 (Општина Битола и Сојузот на борци) 

• 12 септември – 68 години од смртта на Стив Наумов (Општина Битола, 
Сојузот на борци, Културно-уметничко друштво и Основното училиште) 

 
Октомври 

 
• 6 Октомври формирање на 49 Битолска дивизија 1944 г. (Општина Битола и 

Сојузот на борци) 
• 11 Октомври почеток на Антифашистичкото востание во Македонија 1941 

(подготовка на типско предавање по училиштата) 
 

Ноември 
  

• 4 Ноември 1944 година Ослободување на градот Битола (Општина Битола во 
соработка со борците) 

• 18 Ноември 1944 година формирање на Првата Македонска – Егејска 
Народноослободителна ударна Бригада (Општина Битола во соработка со 
Сојузот на борци) 

 
Декември 

 
• 8 Декември „Св. Климент Охридски“ (Општината во соработка со 

Универзитетот) 
• Св. Нектариј битолски 18 декември 
• 23 декември смртта на Даме Груев 1906 г. (положување на цвеќе пред бистата 

во дворот на НУ Завод и музеј). 
 

Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општината Битола“. 
 

 
 
 
Бр.07-609/25                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                           Лилјана Кузмановска 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



  
 

 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката    
за давање на користење недвижен имот во сопственост на 

Општина Битола без надоместок на пинг-понг клубот „Пелистер“ Битола 
 

 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за давање на користење недвижен имот во 
сопственост на Општина Битола без надоместок на пинг-понг клубот 
„Пелистер“ Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/24                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл. весник на РМ“ бр. 05/02), член 22 став 1 точка 36 и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), а во врска со член 
15 од Правилникот за условите на стопанисување и начинот на продажба и давање на 
користење недвижни ствари во сопственост на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 14/07), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање на користење недвижен имот во сопственост на 

Општина Битола без надоместок на пинг-понг клубот „Пелистер“ Битола 
 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука на пинг-понг клубот „Пелистер“ од Битола му се дава на 
користење големата сала во стариот дел од објектот на Урбаната заедница „Даме 
Груев“ во Битола, со површина од 60 м2, без надоместок. 
 
 

Член 2 
 Се овластува Градоначалникот на Општината Битола да склучи договор со кој 
што ќе се регулира начинот на користење на просториите во сопственост на 
Општината Битола. 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 

Општината Битола“. 
 

 
 
 
 
Бр.07-609/26                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                           Лилјана Кузмановска 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката    
за финансиско учество на Општината Битола за проектот 

„Адаптација-рехабилитација на магистралната улица „Новачки пат“ 
како дел од Р-509, делница Битола-Новаци, km 0+000 до km 1+640“ 
за проектот за развој на подрачјето со специфични развојни потреби 

и проектот за развој на селата 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за финансиско учество на Општината Битола за 
проектот „Адаптација-рехабилитација на магистралната улица „Новачки пат“ како 
дел од Р-509, делница Битола-Новаци, km 0+000 до km 1+640“ за проектот за развој 
на подрачјето со специфични развојни потреби и проектот за развој на селата, 
донесена на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 31.03.2010 
година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/25                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 
 

Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана 
на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за финансиско учество на Општината Битола за проектот 

„Адаптација-рехабилитација на магистралната улица „Новачки пат“ 
како дел од Р-509, делница Битола-Новаци, km 0+000 до km 1+640“ 
за проектот за развој на подрачјето со специфични развојни потреби 

и проектот за развој на селата 
 
 
 

Член 1 
 
 Се усвојува финансиското учество на Општината Битола во износ од 
1.210.000,оо денари за аплицирање на Центарот за развој на пелагонискиот-плански 
регион до Бирото за регионален развој за проектот „Адаптација-рехабилитација на 
магистралната улица „Новачки пат“ како дел од Р-509, делница Битола-Новаци, km 
0+000 до km 1+640“. 
 - За Проектот за развој на подрачјето со специфични развојни потреби да се 
обезбедат средства од Општината во износ од 1.965.678,оо ден. 
 - За Проектот за развој на селата од Општината да се обезбедат 220.000,оо 
ден. 

Средствата ќе се обезбедат од ставката 482130 – Реконструкција на улици, 
патишта и автопати – Програма АО Совет на Општината Битола. 
 
 

Член 2 
 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
Бр.07-609/27                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                             Лилјана Кузмановска 
 

 
 

 
 
 
 

 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката    
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 

Планска документација за КП.бр.3009/1 на ул „Бегова Чешма“ бр.5 Битола 
 

 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на 
Локална Урбанистичка Планска документација за КП.бр.3009/1 на ул „Бегова 
Чешма“ бр.5 Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(„Сл. весник на РМ“ бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на 
РМ“ бр.91/09), и член 70 од Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05) Советот на Општината Битола на седницата одржана 
на 31.03.2010 година,  донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 

Планска документација за КП.бр.3009/1 на ул „Бегова Чешма“ бр.5 Битола 
 

 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за КП.бр.3009/1 на ул „Бегова Чешма“ бр.5 Битола.   

Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува 
со границата на градежната парцела  КП.бр. 3009/1 на ул „Бегова Чешма“ бр.5 
Битола согласно ДУП „Стамбена Заедница „Даме Груев“ Битола со површина од 
284 м2.                                     

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација ќе го врши подносителот на иницијативата. 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
Бр.07-609/28                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                             Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката    
за отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 

ДУП за ,,Индустриска зона Блок - Битолатекс,, - Битола 
 

 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување постапка за пристапување кон 
изработка и донесување на ДУП за „Индустриска зона Блок – Битолатекс“ - 
Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 
31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/27                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
Врз основа на член 11 и 26 став 5 алинеја 2 од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 24/08) пречистен текст, член 
17-а став 1 и 2  и член 20 од Законот за изменување и дополнување на Законот 
за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 91/09) и член 
70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на Општина Битола“ бр. 
10/05), Советот на Општина Битола на седницата одржана на 31.03.2010 година, 
донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 

ДУП за ,,Индустриска зона Блок - Битолатекс,, - Битола 
 

 
Член 1 

СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и 
донесување на ДУП за ,,Индустриска зона Блок - Битолатекс,,  Битола 

Границите на овој ДУП се: на запад осовина на собирна улица 
,,Индустриски пат,, на југ осовина на новопроектирана сообраќајница по ГУП, 
на исток источна граница на КП Бр. 17432, КП Бр.17433 и КП Бр. 17322, КП Бр. 
17276 и КП Бр. 17284 (осовина на новопредвидена индустриска сообраќајница) 
и на север осовина на индустриска улица (Битола пат Поешево). 

Опфатот на вака предложениот План има приближно површина од 16.00 
ха. 
 

Член 2 
Финансирањето на постапката за изработка и донесување на ДУП за 

,,Индустриска зона Блок - Битолатекс“ Битола, ќе го врши подносителот на 
иницијативата. 
. 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
Бр.07-609/29                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                             Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката    
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 

документација за КП.бр. 9479 на ул. „Бегова Чешма„ бр.7 Битола 
 
 

 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на 
Локална Урбанистичка Планска документација за КП.бр. 9479 на ул. „Бегова 
Чешма„ бр.7 Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/28                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Сл.Весник на РМ“ бр. 24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на 
РМ“ бр.91/09), и член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 31.03.2010 година,  донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 

документација за КП.бр. 9479 на ул. „Бегова Чешма„ бр.7 Битола 
 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за КП.бр.9479 на ул „Бегова Чешма„ бр.7 Битола   

Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува 
со границата на градежната парцела  КП.бр. 9479 на ул „Бегова Чешма„ бр.7 
Битола согласно ДУП Стамбена Заедница „Даме Груев „Битола со површина од 
269м2                                     

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го  врши подносителот на 
иницијативата. 
 

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во 

“Службен гласник„ на Општина Битола”. 
 
 
 
Бр.07-609/30                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                             Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката    
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 
документација за градежна парцела 60 согласно ДУП „Централно Градско 

Подрачје 4 дел Модул 8„ Битола 
 

 
 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на 
Локална Урбанистичка Планска документација за градежна парцела 60 согласно 
ДУП „Централно Градско Подрачје 4 дел Модул 8„ Битола, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/29                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(„Сл. весник на РМ“ бр. 24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на 
РМ“ бр. 91/09) и член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05), Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 

Планска документација за градежна парцела 60 согласно ДУП „Централно 
Градско Подрачје 4 дел Модул 8„ Битола 

 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за  градежна парцела 60 согласно ДУП „Централно 
Градско Подрачје 4 дел  Модул 8 „Битола 

Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува 
со границата на градежната парцела 60 од ДУП „Централно Градско Подрачје 4 
дел  Модул 8“ Битола со површина од 235 м2.                                  

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го врши подносителот на иницијативата. 
 

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во 

“Службен гласник„ на Општина Битола”. 
 
 
 
 
Бр.07-609/31                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                             Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката    
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 
документација за КП бр. 13142 на ул. „Мара Јосифова“ бр. 18 Битола 

 
 

 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на 
Локална Урбанистичка Планска документација за КП бр. 13142 на ул. „Мара 
Јосифова“ бр. 18 Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/30                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(„Сл. весник на РМ“ бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на 
РМ“ бр. 91/09) и член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05), Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на 31.03.        2010 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 

документација за КП.бр. 13142 на ул.„Мара Јосифова„ бр.18 Битола 
 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за КП.бр.13142 на ул „Мара Јосифова“ бр.18  Битола   

Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува 
со границата на градежната парцела  КП.бр. 13142 на ул „Мара Јосифова“ бр.18 –
КО Битола 3 Битола согласно ДУП  „Урбанистичка Единица 6 и 7“ Битола со 
површина од 497м2.                                     

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација ќе го  врши подносителот на иницијативата. 
 

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила  со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Битола”. 
 

    

     
 
Бр.07-609/32                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                             Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката    
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 

документација за КП бр. 13411 на ул. „Стив Наумов“ бр. 51 Битола 
 

 
 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на 
Локална Урбанистичка Планска документација за КП бр. 13411 на ул. „Стив 
Наумов“ бр. 51 Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/31                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(„Сл. весник на РМ“ бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на 
РМ“ бр.91/09), и член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05), Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на 31.03.2010 година,  донесе 
 
 
 

      О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 

документација за КП.бр. 13411 на ул.„Стив Наумов„ бр.51 Битола 
 
 
Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за КП.бр.13411 на ул. „Стив Наумов“ бр.51  Битола.   

Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува 
со границата на градежната парцела  КП.бр. 13411 на ул „Стив Наумов“ бр.51 –
КО Битола 3 Битола согласно ДУП „Урбанистичка Единица бр.8“ Битола со 
површина од 665 м2.                                     

 
Член 2 
 

Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 
урбанистичка планска документација  ќе го врши подносителот на иницијативата. 

 
 
Член 3 
 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
Бр.07-609/33                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                             Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката    
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 
документација за изградба на објекти  со намена Г3 и Г4 на КП.бр. 594/2 м.в. 

Кутлина КО Крстоар општина Битола 
 

 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на 
Локална Урбанистичка Планска документација за изградба на објекти  со намена 
Г3 и Г4 на КП.бр. 594/2 м.в. Кутлина КО Крстоар општина Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/32                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Сл. весник на РМ“ бр. 24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на 
РМ“ бр.91/09), и член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 
документација за изградба на објекти  со намена Г3 и Г4 на КП.бр. 594/2 м.в. 

Кутлина КО Крстоар општина Битола 
 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за изградба на објекти  со намена Г3 и Г4 на КП.бр. 594/2 
м.в. Кутлина КО Крстоар општина Битола. 

Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува 
со границата на градежната парцела  КП.бр. 594/2  м.в. Кутлина КО Ктрстоар 
Општина Битола со површина од 1729 м2.                                     

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го  врши подносителот на иницијативата. 
 

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила  со денот на донесувањто, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр.07-609/34                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                             Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката    
за отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 

ДУП за Дел од градска работна зона северно од патот Битола- с. Новаци „Блок 1,, 
Битола 

 
 

 
1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување постапка за пристапување кон 

изработка и донесување на ДУП за Дел од градска работна зона северно од патот 
Битола- с. Новаци „Блок 1,, Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/33                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 

Врз основа на член 11 и 26 став 5 алинеја 2 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 24/08) пречистен текст, член 
17-а став 1 и 2  и член 20 од Законот за изменување и дополнување на Законот за 
просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 91/09) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), 
Советот на Општината Битола на седницата одржана на 31.03.2010 година, 
донесе: 
 
 
 

О Д Л У К А 
отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 
ДУП за Дел од градска работна зона северно од патот Битола- с. Новаци 

„Блок 1,, Битола 
 
 
 

Член 1 
СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и донесување 

на ДУП за Дел од градска работна зона северно од патот Битола-с. Новаци ,,Блок 
1,, Битола. 

Границите на овој ДУП се: на север по осовина на дел од ул. „Прилепска“, 
северна граница на КП Бр. 11871 и КП Бр. 11879 и северна граница на регулиран 
отворен канал, на исток граница на регулиран отворен канал, на југ осовина на 
патот Битола с. Новаци и на запад осовина на новопроектирана улица.  

Опфатот на вака предложениот План има приближно површина од 9.00 
ха 
 

Член 2 
Финансирањето на постапката за изработка и донесување на ДУП за Дел 

од градска работна зона северно од патот Битола - с. Новаци ,,Блок 1,, Битола, ќе 
го врши подносителот на иницијативата. 
. 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
Бр.07-609/35                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                             Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката    
за отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 

ДУП за „Урбанистичка единица 5 – Блок 6“ Битола 
 

 
 

 
1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување постапка за пристапување кон 

изработка и донесување на ДУП за „Урбанистичка единица 5 – Блок 6“ Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 31.03.2010 
година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/34                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
Врз основа на член 11 и 26 став 5 алинеја 2 од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 24/08) пречистен текст, член 
17-а став 1 и 2 и член 20 од Законот за изменување и дополнување на Законот за 
просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 91/09) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на Општина Битола“ бр. 10/05), 
Советот на Општина Битола на седницата одржана на 31.03.2010 година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
 
отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 

ДУП за „Урбанистичка единица 5 - Блок 6“ Битола 
 

Член 1 
 

СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и донесување 
на ДУП за „Урбанистичка единица 5 - Блок 6“ Битола. Границите на овој ДУП се:  
од север по осовина на дел од ул. „Кленовец“, од исток по осовина на 
проектирана улица „Ѓорѓи Наумов“, од југ по осовина на проектирана ул. „Борис 
Кидриќ“ и од запад по осовина на ул. „Ѓ. Стерјовски Џоџа“ 

Површината на вака предложениот Плански опфат изнесува приближно 
5,50 ха. 

Член 2 
 

Финансирањето на постапката за изработка и донесување на ДУП 
„Урбанистичка единица 5 - Блок 6“ Битола ќе го врши подносителот на 
иницијативата. 

. 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на Општина Битола”. 
 
 
 
 
Бр.07-609/36                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                             Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката    
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 
документација за изградба на фотоволтаична централа од 1 МW со намена 

E на КП.575/2 м.в. Брегови КО Егри општина Битола 
 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на Локална 
Урбанистичка Планска документација за изградба на фотоволтаична централа од 1 
МW со намена E на КП.575/2 м.в. Брегови КО Егри општина Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/35                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(„Сл. весник на РМ“ бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на 
РМ“ бр.91/09), и член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана 
на 31.03.2010 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 
документација за изградба на фотоволтаична централа од 1 МW со намена 

E на КП.575/2 м.в. Брегови КО Егри општина Битола 
 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за изградба на фотоволтаична централа од 1 МW со намена 
E на КП.575/2 м.в. Брегови КО Егри Општина Битола. 

 Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува со 
границата на градежната парцела  КП.бр. 575/2 м.в. Брегови КО Егри општина 
Битола.                                    

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го  врши подносителот на иницијативата. 
 

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила  со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Битола”. 
 
 
 
 
Бр.07-609/37                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                             Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), 
донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката    
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 

документација за изградба на објекти  со намена Г3 и Г4 на КП.бр. 148 м.в. Меѓу 
Друм КО Раштани Општина Битола 

 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на 
Локална Урбанистичка Планска документација за изградба на објекти  со намена 
Г3 и Г4 на КП.бр. 148 м.в. Меѓу Друм КО Раштани Општина Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 31.03.2010 година. 
 
 2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-699/36                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.04.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(„Сл. весник на РМ“ бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на 
РМ“ бр.91/09) и член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 31.03.2010 година,  донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 
документација за изградба на објекти  со намена Г3 и Г4 на КП.бр. 148 м.в. 

Меѓу Друм КО Раштани Општина Битола 
 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за изградба на објекти  со намена Г3 и Г4 на КП.бр. 148 м.в. 
Меѓу Друм  КО Раштини Општина Битола. 

Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува 
со границата на градежната парцела  КП.бр. 148  м.в. Меѓу Друм КО Раштани 
Општина Битола со површина од 3518 м2                                     

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го  врши подносителот на иницијативата. 
 

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила  со денот на донесување, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Битола”. 
 

    
 
 
 
Бр.07-609/38                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ 
31.03.2010 г.                                        на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                             Лилјана Кузмановска 
 
 
 


